
HRVATSKI SABOR 

Klasa: 021-13/09-07/22 
Urbroj: 65-09-02 

Zagreb, 19. lipnja 2009. 

ZASTUPNICAMA I ZASTUPNICIMA 
HRVATSKOGA SABORA 

PREDSJEDNICAMAI PREDSJEDNICIMA 
RADNIH TIJELA 

Na temelju članka 32. stavka 1. podstavka 3. Poslovnika Hrvatskoga sabora u 
prilogu upućujem Prijedlozi odluka o razrješenju dosadašnjeg i o imenovanju novog člana 
Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, koji je predsjedniku Hrvatskoga 
sabora, dostavila Vlada Republike Hrvatske, aktom od 19. lipnja 2009. godine. 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga 
sabora i njegovih radnih tijela, Vlada je odredila Damira Polančeca, potpredsjednika Vlade 
Republike Hrvatske i ministra gospodarstva, rada i poduzetništva, Lea Begovića, državnog 
tajnika Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Miljenka Pavlakovića, državnog 
tajnika Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Tamaru Obradović Mazal, državnu 
tajnicu Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva i Branimira Horačeka, ravnatelja 
Uprave u Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva. 

PREDSJEDNIK 

Luka Bebić 



VLADA R E P U B L I K E HRVATSKE 

Klasa: 080-02/09-02/77 
Urbroj: 50304/2-09-01 

Zagreb, 19. lipnja 2009. 

lJ_-Q6:„Pi 
Ki:is:!i-\.:r 

Uf jnibčni' Pri i . i Vri j . 

P R E D S J E D N I K U H R V A T S K O G A S A B O R A 

Predmet: Prijedlozi odluka o razrješenju dosadašnjeg i o imenovanju novog člana Upravnog 
vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije 

Odredbom članka 16. stavka 2. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti (Narodne 
novine, br. 177/2004 i 76/2007), utvrđeno j e da predsjednika i članove Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije imenuje Hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske, na 
vrijeme od pet godina. 

Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti (Narodne novine, broj 76/2007), Hrvatski sabor je iznimno, temeljem 
odredbe članka 16. stavka 1. citiranog Zakona, imenovao predsjednika Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije na vrijeme od pet godina, a članove Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije na vrijeme od četiri, tri, dvije i jedne godine. 

Kako članu Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije imenovanom 
na vrijeme od dvije godine ističe mandat s danom 30. rujna 2009., Vlada Republike Hrvatske j e na 
s ^ o m e i održanoj 19. lipnja 2009. utvrdila Prijedlog odluke o razrješenju dosadašnjeg člana 
l (pravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, radi isteka mandata. 

Na istoj sjednici, Vlada Republike Hrvatske je utvrdila Prijedlog odluke o 
imenovanju novog člana Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, s danom 1. 
listopada 2009. godine, na vrijeme od pet godina. 

Navedeni Prijedlozi odluka s odgovarajućom dokumentacijom dostavljaju se u 
prilogu. 

Za svoje predstavnike, koji će u njezino ime sudjelovati u radu Hrvatskoga sabora i 
njegovih radnih tijela, Vlada Republike Hrvatske je odredila Damira Polančeca, potpredsjednika Vlade 
Republike Hrvatske i ministra gospodarstva, rada i poduzetništva, Lea Begovića, državnog tajnika 
Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva, Miljenka Pavlakovića, državnog tajnika Ministarstva 
gospodarstva, rada i poduzetništva, Tamaru Obradović Mazal, državnu tajnicu Ministarstva 
gospodarstva, rada i poduzetništva i Branimira Horačeka, ravnatelja Uprave u Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzetništva. 



PRIJEDLOG ODLUKE O RAZRJEŠENJU 
ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 

HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

N a temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 16. stavka 4. Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti (Narodne novine, br. 177/2004 i 76/2007), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU 
O RAZRJEŠENJU ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 

HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

Razrješuje se dr. sc. ERALDO B A N O V A C dužnosti člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske sogolalorne agencije, s danom 30. rujna 2009., radi isteka mandata. 



PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU 
ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 

HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 16. stavka 2. Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti (Narodne novine, br. 177/2004 i 76/2007), Hrvatski sabor donosi 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 

HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

Imenuje se LORIDANA SMOLJANIĆ članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske 
regulatorne agencije, s danom 1. listopada 2009., na vrijeme od pet godina. 



HRVATSKE 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PODUZETNIŠTVA 

10000 ZAGREB - Ulica grada Vukovara 78 

Klasa: 023-01/09-01/01 
Urbroj: 526-04-09-1 

Zagreb, 09. lipnja 2009. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Tajništvo 

PREDMET: Nacrt prijedloga Odluke o razrješenju člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije 

- dostavlja se 

Odlukom Hrvatskog sabora Klasa: 021-13/07-07/21 od 05. listopada 2007., dr. sc. Eraldo Banovac 
imenovan je članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na vrijeme od dvije 
godine, s danom 01. listopada 2007. 

Oci e ibom članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 
1 /7/2004 i 76/2007) propisano je da je Vlada Republike Hrvatske dužna, najmanje 30 dana prije 
isteka mandata člana Upravnog vijeća, predložiti Hrvatskom saboru da razriješi dužnosti člana 
Upravnog vijeća kojem ističe mandat i da imenuje novog člana Upravnog vijeća. 

Kako elanu Upravnog vijeća dr. sc. Eraldu Banovcu ističe vrijeme imenovanja s danom 30. rujna 
2009 to se, temeljem odredbe članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, 
predlaže donošenje odluke o razrješenju dr. sc. Eralda Banovca s dužnosti člana Upravnog vijeća 
Hrvatske energetske regulatorne agencije, s danom 30. rujna 2009. 

U privitku vam dostavljamo Nacrt prijedloga Odluke o razrješenju člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije te molimo da Nacrt prijedloga Odluke o razrješenju člana 
Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije uputite u daljnju proceduru. 

S poštovanjem, 

POTPRI 
MINIS2*$ 

M\K VLADE REPUBLIKE HRVATSKE I 
ŠBARSTVA, RADA I PODUZETNIŠTVA 

Privitak: kao u tekstu 



NACRT PRIJEDLOGA 

HRVATSKI SABOR 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 16. stavka 4. Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 177/2004 i 76/2007) Hrvatski sabor na sjednici 

2009., donio je 

O D L U K U 
O RAZRJEŠENJU ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 

HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

Razrješuje se dr. sc. ERALDO BANOVAC dužnosti člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije, s danom 30. rujna 2009., radi isteka mandata. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 

HRVATSKI SABOR 
Predsjednik Hrvatskog sabora 

Luka Bebić 



OBRAZLOŽENJE 

Odlukom Hrvatskog sabora, Klasa: 021-13/07-07/21, od 05. listopada 2007., dr. sc. Eraldo 
Banovac imenovan je članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na 
vrijeme od dvije godine, s danom 01. listopada 2007. 

Odredbom članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 
177/2004 i 76/2007) propisano je da je Vlada Republike Hrvatske dužna, najmanje 30 dana prije 
isteka mandata člana Upravnog vijeća, predložiti Hrvatskom saboru da razriješi dužnosti člana 
Upravnog vijeća kojem ističe mandat i da imenuje novog člana Upravnog vijeća. 

Kako članu Upravnog vijeća dr. sc. Eraldu Banovcu ističe vrijeme imenovanja s danom 30. rujna 
2009., a isti, sukladno odredbi članka 16. stavka 2. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, ne 
može biti ponovo imenovan budući da je dva puta imenovan članom Upravnog vijeća, to se, 
temeljem odredbe članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, predlaže 
donošenje odluke o razrješenju dr. sc. Eralda Banovca s dužnosti člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije, s danom 30. rujna 2009. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA, RADA I PODUZETNIŠTVA 

10000 ZAGREB - Ulica grada Vukovara 78 

Klasa: 023-01/09-01/01 
Urbroj: 526-04-09-2 

Zagreb, 09. lipnja 2009. 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Tajništvo 

PREDMET: Nacrt prijedloga Odluke o imenovanju člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije 

- dostavlja se 

Odlukom Hrvatskog sabora klasa: 021-13/07-07/21 od 05. listopada 2007., dr. sc. Eraldo Banovac 
imenovan je članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na vrijeme od dvije 
godine i to s danom 01. listopada 2007. 

Odredbom članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 
177/2004 i 76/2007) propisano je da je Vlada Republike Hrvatske dužna najmanje 30 dana prije 
isteka mandata člana Upravnog vijeća, predložiti Hrvatskom saboru da razriješi dužnosti člana 
Upravnog vijeća kojem ističe mandat i da imenuje novog člana Upravnog vijeća. 

Kako članu Upravnog vijeća dr. sc. Eraldu Banovcu ističe vrijeme imenovanja s danom 30. rujna 
2009 gcJtric 10 je, temeljem odredbe članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih 
djelamoR»i, predloženo donošenje odluke o njegovu razrješenju s dužnosti člana Upravnog vijeća 
Hrvatske energetske regulatorne agencije, s danom 30. rujna 2009. godine. 

Pren ? >•' ;.1bi članka 16. stavak 2. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, člana Upravnog 
vije an.f.i'f- hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske na vrijeme od pet godina. 

Sukladno tome, predlaže se donošenje odluke o imenovanju Loridane Smoljanić članom Upravnog 
vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na vrijeme od pet godina, s danom 01. listopada 
2009. godine. 

U privitku vam dostavljamo Nacrt prijedloga Odluke o imenovanju člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije te molimo da Nacrt prijedloga Odluke o imenovanju člana 
Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije uputite u daljnju proceduru. 

S poštovanjem, 

Privitak: 1. Nacrt prijedloga Odluke 
2. Životopis 

POTPREBsJEBHlJ? 
MINISTA^&SOSPOD, 

DE REPUBLIKE HRVATSKE I 
R/A, RADA I PODUZETNIŠTVA 



NACRT PRIJEDLOGA 

HRVATSKI SABOR 

Na temelju članka 80. Ustava Republike Hrvatske i članka 16. stavka 2. Zakona o regulaciji 
energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 177/2004 i 76/2007) Hrvatski sabor na sjednici 

2009., donio je 

O D L U K U 

O IMENOVANJU ČLANA UPRAVNOG VIJEĆA 
HRVATSKE ENERGETSKE REGULATORNE AGENCIJE 

Imenuje se LORIDANA SMOLJANIĆ članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske 
regulatorne agencije, s danom 01. listopada 2009., na vrijeme od pet godina. 

Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 

HRVATSKI SABOR 
Predsjednik Hrvatskog sabora 

Luka Bebić 



OBRAZLOŽENJE 

Odlukom Hrvatskog sabora klasa: 021-13/07-07/21 od 05. listopada 2007., dr. sc. Eraldo Banovac 
imenovan je članom Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na vrijeme od dvije 
godine, i to s danom 01. listopada 2007. 

Odredbom članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine", broj 
177/2004 i 76/2007) propisano je da je Vlada Republike Hrvatske dužna najmanje 30 dana prije 
isteka mandata člana Upravnog vijeća, predložiti Hrvatskom saboru da razriješi dužnosti člana 
Upravnog vijeća kojem ističe mandat i da imenuje novog člana Upravnog vijeća. 

Kako članu Upravnog vijeća dr. sc. Eraldu Banovcu ističe vrijeme imenovanja s danom 30. rujna 
2009. godine, a isti, sukladno odredbi članka 16. stavak 2. Zakona o regulaciji energetskih 
djelatnosti ne može biti ponovo imenovan budući da je dva puta imenovan članom Upravnog 
vijeća, to je, temeljem odredbe članka 16. stavak 4. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, 
predloženo donošenje odluke o njegovu razrješenju s dužnosti člana Upravnog vijeća Hrvatske 
energetske regulatorne agencije, s danom 30. rujna 2009. godine. 

Prema odredbi članka 16. stavak 2. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti, člana Upravnog 
vijeća imenuje Hrvatski sabor na prijedlog Vlade Republike Hrvatske na vrijeme od pet godina. 

Sukladno tome, predlaže se donošenje odluke o imenovanju Loridane Smoljanić članom Upravnog 
vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije na vrijeme od pet godina, s danom 01. listopada 
2009. godine. 


